
 

 

 

 
 

 
 
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบึงกาฬ 
เรื่อง กำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 

ของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีเมืองบึงกาฬและสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบึงกาฬ 
     

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ                  
ผู้บริหารท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๑๑๙ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั ้งว่าด้วยการเลือกตั้ง                           
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวั ดบึงกาฬ จึงออก
ประกาศกำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีเมืองบึงกาฬ 
และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบึงกาฬ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ในการคำนวณค่าใช้จ่ายของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีเมืองบึงกาฬ และ
สมาชิกสภาเทศบาลเมืองบึงกาฬ สำหรับการเลือกตั้งแต่ละครั้ง ให้คำนวณค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตามประกาศ ดังนี้  

(๑) กรณีที ่เป็นการเลือกตั ้งอันเนื ่องมาจากการครบวาระ ให้คำนวณค่าใช้จ่ายที ่ใช้จ่ายไป               
ตั้งแต่หนึ่งร้อยแปดสิบวันก่อนวันที่ครบวาระจนถึงวันเลือกตั้ง 

(๒) กรณีท่ีเป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง ให้คำนวณค่าใช้จ่ายที่ใช้จ่ายไปตั้งแต่วันที่ตำแหน่ง 
ว่างลงจนถึงวันเลือกตั้ง 

ข้อ ๒ ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีเมืองบึงกาฬ  แต่ละคนต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้ง                     
แต่ละครั้ง ไม่เกินจำนวนเงิน ดังนี้ 

(๑) ในกรณีท่ีเป็นการเลือกตั้งอันเนื่องมาจากการครบวาระ ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๒,๐๖๒,๕๐๐ บาท 
(สองล้านหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

(๒) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๕๕๐,๐๐๐ บาท  
(ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

ข้อ ๓ ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบึงกาฬ แต่ละคนต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้ง                     
แต่ละครั้ง ไม่เกินจำนวนเงิน ดังนี้ 

(๑) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งอันเนื่องมาจากการครบวาระ ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๗๕๐,๐๐๐ บาท                      
(เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

(๒) ในกรณีท่ีเป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท 
(สองแสนบาทถ้วน) 
 

 

  /ข้อ ๔ ... 

 

ส.ถ./ผ.ถ. 1/1๒ 



 
 

- ๒ - 
 

ข้อ ๔ กรณีท่ีมีการเลือกตั้งใหม่ ก่อนประกาศผลการเลือกตั้งและไม่มีการรับสมัครใหม่ ผู้สมัครแต่ละคน
จะต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้งใหม่ได้ไม่เกิน ๑ ใน ๓ ของจำนวนเงินตามข้อ ๒ หรือข้อ ๓ 

ข้อ ๕ กรณีท่ีมีการเลือกตั้งใหม่ ก่อนประกาศผลการเลือกตั้งและมีการรับสมัครใหม่ ผู้สมัครแต่ละคน
จะต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้งใหม่ได้ไม่เกินกึ่งหนึ่งของจำนวนเงินตามข้อ ๒ หรือข้อ ๓ 

ข้อ ๖ จำนวนเงินค่าใช้จ่ายตามประกาศฉบับนี้ ให้มีผลใช้ได้ตลอดไปจนกว่าผู้อำนวยการการเลือกตั้ง
ประจำจังหวัดจะมีการกำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายขึ้นใหม่ 

ข้อ ๗ ประกาศฉบับนี้มิให้ใช้บังคับกับการเลือกตั้งที่อยู่ในระหว่างดำเนินการหรือที่จะมีขึ้นภายใน 
หนึ่งร้อยแปดสิบวันนับแต่วันที่ประกาศ 

ประกาศ ณ วันที่  เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 

        
(นายไพรัต  คัณทักษ์) 

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบึงกาฬ 
 
 



 

 
 

 

 
 

 
 
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบึงกาฬ 
เรื่อง กำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 

ของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีตำบลและสมาชิกสภาเทศบาลตำบล 
     

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ                  
ผู้บริหารท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๑๑๙ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั ้งว่าด้วยการเลือกตั้ง                           
สมาชิกสภาท้องถิ ่นหรือผู ้บริหารท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ผู ้อำนวยการการเลือกตั ้งประจำจังหวั ดบึงกาฬ                      
จึงออกประกาศกำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีตำบล 
และสมาชิกสภาเทศบาลตำบล ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ในการคำนวณค่าใช ้จ ่ายของผู ้สม ัครร ับเลือกตั ้งเป็นนายกเทศมนตรีตำบล และ                     
สมาชิกสภาเทศบาลตำบล สำหรับการเลือกตั้งแต่ละครั้ง ให้คำนวณค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตามประกาศ ดังนี้  

(๑) กรณีที ่เป็นการเลือกตั ้งอันเนื ่องมาจากการครบวาระ ให้คำนวณค่าใช้จ่ายที ่ใช้จ่ายไป                   
ตั้งแต่หนึ่งร้อยแปดสิบวันก่อนวันที่ครบวาระจนถึงวันเลือกตั้ง 

(๒) กรณีท่ีเป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง ให้คำนวณค่าใช้จ่ายที่ใช้จ่ายไปตั้งแต่วันที่ตำแหน่ง 
ว่างลงจนถึงวันเลือกตั้ง 

ข้อ ๒ ผู ้สมัครรับเลือกตั ้งเป็นนายกเทศมนตรีตำบล แต่ละคนต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้ง                      
แต่ละครั้ง ไม่เกินจำนวนเงิน ดังนี้ 

(๑) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งอันเนื่องมาจากการครบวาระ ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๑,๓๑๒,๕๐๐ บาท 
(หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

(๒) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๓๕๐,๐๐๐ บาท  
(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

ข้อ ๓ ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาลตำบล แต่ละคนต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้ง                 
แต่ละครั้ง ไม่เกินจำนวนเงิน ดังนี้ 

(๑) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งอันเนื่องมาจากการครบวาระ ต้องใช้จ่ายไม่เกิน  ๖๓๗,๕๐๐ บาท                      
(หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

(๒) ในกรณีที่เป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง ต้องใช้จ่ายไม่เกิน ๑๗๐,๐๐๐ บาท 
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) 
 

 

  /ข้อ ๔ ... 

ส.ถ./ผ.ถ. 1/1๒ 



 
 

- ๒ - 
 

ข้อ ๔ กรณีท่ีมีการเลือกตั้งใหม่ ก่อนประกาศผลการเลือกตั้งและไม่มีการรับสมัครใหม่ ผู้สมัครแต่ละคน
จะต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้งใหม่ได้ไม่เกิน ๑ ใน ๓ ของจำนวนเงินตามข้อ ๒ หรือข้อ ๓ 

ข้อ ๕ กรณีท่ีมีการเลือกตั้งใหม่ ก่อนประกาศผลการเลือกตั้งและมีการรับสมัครใหม่ ผู้สมัครแต่ละคน
จะต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้งใหม่ได้ไม่เกินกึ่งหนึ่งของจำนวนเงินตามข้อ ๒ หรือข้อ ๓ 

ข้อ ๖ จำนวนเงินค่าใช้จ่ายตามประกาศฉบับนี้ ให้มีผลใช้ได้ตลอดไปจนกว่าผู้อำนวยการการเลือกตั้ง
ประจำจังหวัดจะมีการกำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายขึ้นใหม่ 

ข้อ ๗ ประกาศฉบับนี้มิให้ใช้บังคับกับการเลือกตั้งที่อยู่ในระหว่างดำเนินการหรือที่จะมีขึ้นภายใน 
หนึ่งร้อยแปดสิบวันนับแต่วันที่ประกาศ 

ประกาศ ณ วันที่  เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 

        
(นายไพรัต  คัณทักษ์) 

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดบึงกาฬ 
 
 


